Freedom of Information Act 2000 – Dog Control Orders 
Your request for information has now been considered. The Council holds the following information. 

You asked:

Could you please provide answers to the questions below, regarding the number of Dog Control Orders (DCOs) in place in your authority; and, the number and value of Fixed Penalty Notices served to dog owners for breached DCOs in your authority. 

 

1. How many active DCOs did you have up in place in your local authority? (2013, 2014, 2015 and 2016 year to date)
Answer: 147 Areas covered for dog exclusion and 1 citywide for dog fouling.
2. How many Fixed Penalty Notices did your local authority serve to dog owners for breached DCOs? (2013, 2014, 2015 and 2016 year to date)
2013 - 52

2014 - 9

2015 - 0

2016 - 1

3. What was the total value (£) of Fixed Penalty Notices served to dog owners for breached DCOs? (2013, 2014, 2015 and 2016 year to date)
2013 - £2,390.00

2014 - £860.00

2015 - £480.00

2016 - £0.00
4. How many new DCOs were introduced by your local authority? (2013, 2014, 2015 and 2016 year to date) 

Nil
And if held: 

  

5. How many cases of breached DCOs went to court? (2013, 2014, 2015 and 2016 year to date)

2013 - 8

2014 - 0

2015 - 0

2016 - 0

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester 
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

